ИРКУТСКАЯ   ОБЛАСТЬ
«Тулунский район»
Администрация Сибирякского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«27  » августа 2014 г.
№ 25-пг
п.Сибиряк
.
О мерах по обеспечению

охраны лесов от пожаров на

территории Сибирякского

муниципального образования в 2014 году.
Руководствуясь Лесным кодексом Российской Федерации , Правилами пожарной безопасности в лесах утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 года № 417 , Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ « О пожарной безопасности « , ст.22 Устава Сибирякского муниципального образования, в целях осуществления необходимых мер по охране лесов от пожаров,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать руководителям организаций , независимо от организационно- правовых форм и форм собственности , инвидуальным предпринимателям  и населению, ведущим заготовку леса:

     Обеспечить сохранность лесов от пожаров в границах населенного пункта и усилить контроль за соблюдением правил пожарной безопасности в лесах ;

  Назначить на временных пожарных наблюдателей :

   1. Дзеванский Петр Анатольевич – 89501037463

    2. Тахаудинов Александр Сергеевич- 89526174032

    3. Карлин Александр Сергеевич – 89027644925

2.
Рассмотреть   вопросы   по   противопожарной  защите
населенного    пункта    в    связи    с    наступлением    осенне-
зимнего   периода,   организовать   разработки   мер   пожарной
безопасности и их реализацию;
2).
Осуществить     проверку     технического     состояния
"противопожарного     водоснабжения.

3).Провести проверки пожарной и приспособленной для тушения    пожаров техники и приспособлений.
4).Запретить пожогов сухой травы , стерни , мусора и отходов производства на территории населенного пункта , полях , ликвидировать горение на свалках мусора.

5). Привести в готовность на территории сельского поселения дружину добровольных пожарных.

6).Провести работникам  , отвечающим за противопожарное состояние и ЧС на территории Сибирякского сельского поселения инструктажи по мерам пожарной безопасности в организациях и в быту с населением посёлка.

7). Провести собрания граждан и рассмотреть вопрос противопожарной безопасности
8). Рекомендовать руководителям организаций , директору Сибиряксковской основной школы независимо от организационного – правовых форм и форм собственности , активизировать разъяснительную и воспитательную работу среди работающих ( школьников) по вопросам осторожного обращения с огнем в лесу и тушению лесных пожаров.

9.) При обнаружении лесного пожара сообщать в ЕДДС Тулунского муниципального района ( тел 41-089, 89500562881), в Тулунское лесничество ( тел. 47-2-95) , ФГКУ 6 ОФПС по Иркутской области ( тел 02,2 16 88)

     Опубликовать настоящее постановление в газете « Сибирякский Вестик»

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сибирякского сельского

поселения:                                                  В.С. Тахаудинов.